
 

 

 

  
  

 

1 

 

14599/2024, ΦΕΚ-204/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

14599/2024, ΦΕΚ-204/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου (ΔΕΥΑΜΒ). 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 225 του ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α’ 85). 

3.Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112). 

4.Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

5.Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 

4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 

222). 

6.Το υπ’ αρ. οικ. 2/85127/0022/22-11-2012 (ΑΔΑ: Β4Σ1Η-8Ξ6) έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

7.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

8.Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191). 

9.Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 

στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 

Νομισματικό Ταμείο» (Α’ 65). 

10.Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

11.Την υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Έλεγχος νομιμότητας πράξεων Ο.Τ.Α., Αστική κ’ 

Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας 

Εποπτείας Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»)». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

14599/2024, ΦΕΚ-204/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση (πρόταση) του ΔΣ της ΔΕΥΑ Μείζονος Περιοχής Βόλου 

περί αποζημίωσης Προέδρου του ΔΣ για το έτος 2024. 

13.Το υπ’ αρ. 9131/05-02-2024 έγγραφό μας προς τη ΔΕΥΑΜΒ. 

14.Το υπ’ αρ. 2123/12-02-2024 απαντητικό έγγραφο της ΔΕΥΑΜΒ προς την υπηρεσία μας. 

15.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

προϋπολογισμού της επιχείρησης, του οικονομικού έτους 2024, για την οποία έχει εγγραφεί 

ανάλογη πίστωση στον κωδικό 61.01.004, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου, ΚΟΠΑΝΑ ΑΡΓΥΡΗ του 

Ιωάννη (ΑΔΤ/ΑΙ 303123) στο ποσό των 2.137,50€ μικτά μηνιαίως για τις παρεχόμενες στην 

επιχείρηση υπηρεσίες του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 26 Φεβρουαρίου 2024 


